
 

 

 

 
 

Besluit van 
houdende wijziging van het Besluit bewapening en uitrusting politie in verband 
met de wijziging van de bewapening van vrijwillige ambtenaren van politie 
alsmede de wijziging van de definitie van het geweldmiddel pepperspray 
 
Op de voordracht van Onze Minister van Veiligheid en Justitie; 
 
Gelet op artikel 22 van de Politiewet 2012; 
 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van [datum en 
nummer]); 
 
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Veiligheid en Justitie van [datum en 
nummer];  
 
Hebben goedgevonden en verstaan: 
 
 
Artikel I 
 
Het Besluit bewapening en uitrusting politie wordt als volgt gewijzigd: 
 
A 
 
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 
 
1. Onderdeel a komt te luiden: 
 
a. ambtenaar: de ambtenaar van politie, bedoeld in artikel 2, onderdeel a, van de 
Politiewet 2012, met de rang hoger dan die van surveillant van politie of de ambtenaar 
van politie, bedoeld in artikel 2, onderdeel c, van die wet, voor zover hij is aangesteld 
voor de uitvoering van de politietaak, met een rang hoger dan die van surveillant van 
politie;. 
 
2. Onderdeel g komt te luiden: 
 
g. pepperspray: spuitbus met Oleoresin Capsicum (OC) of Pelargonylvanillylamide 
(PAVA). 
 
B 
 
Artikel 7 vervalt. 



 

2 

Artikel II 
 
In artikel 2a, aanhef, van het Besluit rangen politie wordt “de ambtenaren van politie 
aangesteld voor de uitvoering van de politietaak, bedoeld in artikel 2, onderdeel a, van 
de Politiewet 2012” vervangen door: de vrijwillige ambtenaar van politie die is 
aangesteld voor de uitvoering van de politietaak, bedoeld in artikel 2, onderdeel c, van 
de Politiewet 2012. 
 
Artikel III 
 
Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip. 
 
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 
 
 
 
De Minister van Veiligheid en Justitie, 
 


